judicial, presenta demanda ejecutiva en contra de la Nación – Ministerio de 

Educación Nacional – Gobernación de Cundinamarca – Secretaria de Educación 

de Cundinamarca – Fiduciaria la Previsora S.A., Fondo de Prestaciones Sociales 

del Magisterio FOMAG, para que se libre mandamiento de pago a su favor por la 

suma de veintitrés millones ochenta y siete mil cuatrocientos setenta y dos pesos 

m/cte. ($23.087.472), por concepto de seguro por muerte de su hermana Grace 

Fabiola Toloza Rojas quien se desempeñó como empleada de la Secretaría de 

Educación de Cundinamarca. 

Revisado el expediente se tiene que el título ejecutivo aportado es la Resolución